Протокол №94
заседания Правления саморегулируемой организации -

Некоммерческое  партнерство «Строители Чувашии»

(НП «СЧ»)

Дата проведения: 02 ноября 2011 г.
Место проведения: РФ, Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Петрова, д.6
Время начала регистрации участников заседания:         09 часов 00 минут.

Время окончания регистрации участников заседания:  09 часов 10 минут.

Заседание открыто:

                   10 часов 00 минут.

Присутствуют:

1. Александров Андрей Спиридонович — Заместитель Председателя Правления НП «СЧ»;
2. Волков Вячеслав Викторович за Черкунова Александра Сергеевича  — члена Правления НП «СЧ» по доверенности №13-11 от 02.11.2011г.;
3. Скосырский Владимир Иванович — член Правления НП «СЧ»;
4. Германов Валерий Зиновьевич — член Правления НП «СЧ»;
Из 7 членов Правления  присутствуют  4 человека – кворум  имеется.

А.С. Александров - огласил повестку дня и предложил принять ее.

Голосование:

«За» - 4, «Против» - 0 , Воздержались» - 0.

Решили:

Принять предложенную А.С. Александровым повестку дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в ранее выданные свидетельства и выдаче новых свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «СЧ»;
2. О прекращении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства общества с ограниченной ответственностью «Проектное строительно-монтажное управление-21», ОГРН 1052128025817 на основании поступившего заявления;
3. О создании Аттестационной комиссии Некоммерческого партнерства «Строители Чувашии»;
4. О внесении изменений в штатное расписание НП «СЧ» на 2011 г. и о представлении кандидатуры на должность Председателя Аттестационной комиссии;
5. О назначении официального делегата от НП «СЧ» для участия в Международном строительном форуме «Канада – 2011 г.» который состоится с 28 ноября по 5 декабря 2011 г. в Канаде г.Торонто.
Вопрос 1.
О внесении изменений в ранее выданные свидетельства и выдаче новых свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «СЧ».
Выступил:

А.С. Александров — Изъявило желание и рекомендовано Исполнительной дирекцией НП «СЧ» на получение свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ в связи со сменой юридического и почтового адреса Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Ахпай-сервис», ОГРН 1092130009950.
Предлагаю принять решение о внесении изменений в ранее выданное ему свидетельство и выдаче нового свидетельства с новым индивидуальным регистрационным номером СРО-С-0125-03-2130062530
Голосование:

«За» - 4, «Против» - 0 , «Воздержались» - 0.

Решили:

Внести изменения в ранее выданное обществу с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Ахпай-сервис» свидетельство и выдать новое с индивидуальным регистрационным номером СРО-С-0125-03-2130062530 с видами работ (согласно приложению № 1 к настоящему Протоколу), к выполнению которых оно ранее допущено решением Правления (Протокол №45 от 13 октября 2010 г.).
Вопрос 2.
О прекращении действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства общества с ограниченной ответственностью «Проектное строительно-монтажное управление-21», ОГРН 1052128025817 на основании поступившего заявления.
Выступил:

А.С. Александров – с пояснением, что 25 октября 2011 г. поступило заявление общества с ограниченной ответственностью «Проектное строительно-монтажное управление-21», ОГРН 1052128025817 с просьбой о прекращении действия свидетельства о допуске к работам, выданного данной организации, по причине несоответствия общества с ограниченной ответственностью «Проектное строительно-монтажное управление-21» требованиям к выдаче свидетельства о допуске в части отсутствия необходимого кадрового состава инженерно- технических работников в количестве не менее 3-х человек, имеющих высшее строительное образование и стаж работы по специальности не менее 3-х лет.

В соответствии с п.1. ч.15. ст. 55.8. Градостроительного кодекса РФ действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, прекращается в отношении определенного вида или видов работ по решению постоянно действующего коллегиального органа управления саморегулируемой организации, принятому на основании заявления члена саморегулируемой организации.
На основании изложенного предлагается с момента поступления заявления (с 25 октября 2011 г.) прекратить действие свидетельства о допуске к работам № СРО-С-0192-02-2128701613, выданного обществу с ограниченной ответственностью «Проектное строительно-монтажное управление-21».
Голосование:

«За» - 4, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
Решили:

С 25 октября 2011 г. прекратить действие свидетельства о допуске к работам № СРО-С-0192-02-2128701613, выданного обществу с ограниченной ответственностью «Проектное строительно-монтажное управление-21» в соответствии с п.1. ч.15. ст. 55.8. Градостроительного кодекса РФ (на основании поступившего от данной организации заявления с просьбой о прекращении действия свидетельства о допуске к работам.);

Вопрос 3.
О создании Аттестационной комиссии Некоммерческого партнерства «Строители Чувашии»
Выступил:

А.С. Александров – с пояснением, что необходимо путем проведения  голосования создать Аттестационную комиссию Некоммерческого партнерства «Строители Чувашии» - специализированный орган НП «СЧ», устанавливающий соответствие установленным критериям уровня знаний работников юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, заявляемых в саморегулируемую организацию, для подтверждения соответствия требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

В соответствии с п.6.3., 6.4. Устава создание данного специализированного органа прерогатива Правления НП «СЧ».
Голосование:

«За» - 4, «Против» - 0 , Воздержались» - 0.

Решили:

Создать Аттестационную комиссию Некоммерческого партнерства «Строители Чувашии», специализированный орган НП «СЧ», устанавливающий соответствие установленным критериям уровня знаний работников юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, заявляемых в саморегулируемую организацию, для подтверждения соответствия требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Вопрос 4.
О внесении изменений в штатное расписание НП «СЧ» на 2011 г. и о представлении кандидатуры на должность Председателя Аттестационной комиссии
Выступил:

А.С. Александров –  в связи с необходимостью создать Аттестационную комиссию НП «СЧ» предлагается дополнить штатное расписание должностью Председателя Аттестационной комиссии с ежемесячной окладом в размере 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей. Представляю Исполнительному директору кандидатуру на вышеуказанную должность в лице Майзурова Дмитрия Юрьевича (паспорт серия 9702 № 500590, выдан Калининским РОВД гор. Чебоксары ЧР выдан 19.02.2002 г., зарегистрирован по адресу: г.Чебоксары, ул. Игнатьева, д.6/7, кв.29) с поручением подписать с последним трудовой договор.

На основании изложенного необходимо путем проведения голосования внести изменение в штатное расписание НП «СЧ» на 2011 г. и утвердить его в новой редакции с месячным фондом оплаты труда в размере  307950 (триста семь тысяч девятьсот пятьдесят) рублей, штатной численностью 15 человек.

Голосование:

«За» - 4, «Против» - 0 , Воздержались» - 0.

Решили:

Внести изменения и утвердить штатное расписание НП «СЧ» на 2011 г. с месячным фондом оплаты труда в размере  307950 (триста семь тысяч девятьсот пятьдесят) рублей, штатной численностью 15 человек. Поручить Исполнительному директору НП «СЧ» подписать с Майзуровым Дмитрием Юрьевичем трудовой договор.

Вопрос 5. О назначении официального делегата от НП «СЧ» для участия в Международном строительном форуме «Канада – 2011 г.» который состоится с 28 ноября по 5 декабря 2011 г. в Канаде г.Торонто
Выступил:

А.С. Александров - с предложением  в соответствии с письмом Президента НОСТРОЙ Басина Е.В. от 19.09.2011г. принять участие в делегации строителей от РФ и назначить официальным делегатом от НП «СЧ» для участия в международном строительном форуме «Канада – 2011 г.» который состоится с 28 ноября по 5 декабря 2011 г. в Канаде г.Торонто Председателя Контрольного комитета НП «СЧ» Воронцова Игоря Юрьевича
Голосование:

«За» - 1, «Против» - 2 , «Воздержались» - 1.
Решили:

В связи с неоправданно высокой стоимостью участия в международном строительном форуме «Канада – 2011 г.» г.Торонто  делегатов от НП «СЧ» не направлять.

Заседание закрыто: 10 часов 00 минут.
Окончательная редакция протокола изготовлена 02 ноября 2011 г.
[image: image1.jpg]3amecturens [Ipencenarerns [pasnenus A.C. AnexcanpoB

…
Приложение №1 к протоколу

заседания Правления саморегулируемой

организации - Некоммерческое партнерство

«Строители Чувашии»

№ 94 от 02.11.2011 г.

Перечень

видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, и о допуске к которым общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Ахпай-сервис» имеет Свидетельство:
15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений;

15.3. Устройство и демонтаж системы газоснабжения;

16. Устройство наружных сетей водопровода;

16.1. Укладка трубопроводов водопроводных;

16.2. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования водопроводных сетей;

16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов;

16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода;

17. Устройство наружных сетей канализации;

17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных;

17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных;

17.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей;

17.4. Устройство канализационных и водосточных колодцев;

17.5. Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации;

17.6. Укладка дренажных труб на иловых площадках;

17.7. Очистка полости и испытание трубопроводов канализации;

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения;

18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов Цельсия;

18.2. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя 115 градусов Цельсия и выше;

18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения;

18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения;

18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоснабжения;

19. Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных;

19.1. Укладка газопроводов с рабочим давлением до 0,005 МПа включительно;

19.2. Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,005 МПа до 0,3 МПа включительно;

19.3. Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,3 МПа до 1,2 МПа включительно (для природного газа), до 1,6 МПа включительно (для сжиженного углеводородного газа);

19.4. Установка сборников конденсата гидрозатворов и компенсаторов на газо проводах;

19.5. Монтаж и демонтаж газорегуляторных пунктов и установок;

19.6. Монтаж и демонтаж резервуарных и групповых баллонных установок сжиженного газа;

19.7. Ввод газопровода в здания и сооружения;

19.8. Монтаж и демонтаж газового оборудования потребителей, использующих природный и сжиженный газ;

19.9. Врезка под давлением в действующие газопроводы, отключение и заглушка под давлением действующих газопроводов;

19.10. Очистка полости и испытание газопроводов;

20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи;

20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно;

23. Монтажные работы;

23.4. Монтаж оборудования котельных;

24. Пусконаладочные работы;

24.23. Пусконаладочные работы оборудования водоочистки и оборудования химводоподготовки;

24.24. Пусконаладочные работы технологических установок топливного хозяйства;

24.25. Пусконаладочные работы газовоздушного тракта;

24.26. Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций;

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем;

32.4. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации (вид работ N 15.1, 23.32, 24.29, 24.30, группы видов работ N 16, 17);

32.5. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции (виды работ N 15.2, 15.3, 15.4, 23.4, 23.5, 24.14, 24.19, 24.20, 24.21, 24.22, 24.24, 24.25, 24.26, группы видов работ N 18, 19);

32.7. Строительный контроль за работами в области электроснабжения (вид работ N 15.5, 15.6, 23.6, 24.3-24.10, группа видов работ N 20)